
1 | P á g i n a  

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO  

 

CONTRATO Nº...........: 20160295 

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME 

OBJETO......................: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Junho de 2017, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: Exercício 2017 Projeto 0206.154510051.1.016 Pavimentação/Drenagem Superficial de Vias 

Públicas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 

VIGÊNCIA...................: 04 de Outubro de 2016 a 30 de Junho de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Março de 2017. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO  

 

CONTRATO Nº...........: 20160296 

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: WELLINGTON & VIEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME 

OBJETO......................: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2017, nos termo do art. 57, inciso II, 

da Lei Federal nº 8.666/93. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: Exercício 2017 Projeto 0206.267820088.1.151 Pavimentação à Paralelepípedo do Acesso à 

Comunidade do Morcego, Classificação econômica 4.4.90.51.99 Outras obras e instalações 

VIGÊNCIA...................: 04 de Outubro de 2016 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Abril de 2017. 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2017 



2 | P á g i n a  

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
Pregão Presencial SRP n.º 012/2017 
 
Processo n.º 05030001/2017 
 
 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às 

14h00min do dia 24 de maio de 2017 (quarta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 

menor preço por item, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de próteses dentárias dos tipos mandibular e maxilar, destinadas a atender aos pacientes 

deste município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 

Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA 
ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 10 de maio de 2017. 
 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

 

                                                                                            

Est. do Rio Grande do Norte 

GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03230003/17 
Tipo: Menor Preço Por Item 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de livros didáticos destinados à 
Educação Infantil no município de Campo Grande/RN 
 
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas no ato convocatório 
e não havendo a manifestação de interposição de recursos, como preceitua as disposições 
constantes da Lei nº. 8.666/93 e legislação complementar, ADJUDICO o objeto do presente 
pleito, aos licitantes indicados no quadro abaixo, haja vista terem apresentado a proposta mais 
satisfatória para a Administração Pública Municipal. 
 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Item: 00001 - LIVRO LÁPIS NA MÃO 

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Situação: ADJUDICADO em 08/05/2017 às 16:36:17 

Adjudicado para: J A F SOARES NETO - ME, pelo menor lance de R$ 

123,500 (Cento e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos). 
Item: 00002 - LIVRO PRATICANDO CALIGRAFIA 

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 08/05/2017 às 16:36:17 
Adjudicado para: J A F SOARES NETO - ME, pelo menor lance de R$ 

19,500 (Dezenove Reais e Cinquenta Centavos). 

 

 

JANE CLÉIA GONÇAVES FREIRE DE MENDONÇA 

Pregoeiro(a) 

 

RUA ANTONIO VERAS, 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2017 

 



4 | P á g i n a  

 

 

 

Est. do Rio Grande do Norte 
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2017 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL 
FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 009/2017, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 
 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
Item: 00001 - LIVRO LÁPIS NA MÃO 
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Situação: HOMOLOGADO em 11/05/2017 às 16:36:17 
Homologado para: J A F SOARES NETO - ME, C.N.P.J. nº 
09.606.986/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
123,500 (Cento e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos). 
Item: 00002 - LIVRO PRATICANDO CALIGRAFIA 
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Situação: HOMOLOGADO em 11/05/2017 às 16:36:17 
Homologado para: J A F SOARES NETO - ME, C.N.P.J. nº 
09.606.986/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
19,500 (Dezenove Reais e Cinquenta Centavos). 
 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 

 

RUA ANTONIO VERAS, 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2017 

 



5 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

Endereço: Rua Antonio Véras, nº 65, Centro, CNPJ/MF Nº 08.084.014/0001-42 

CEP 59680-000 – Campo Grande/RN 

 

PORTARIA N° 180/2017 - GP 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 
da Comissão Permanente de Licitação 
para o exercício de 2017 e dá outras 
Providências. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições legais, que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de Licitação – CPL, para 
o exercício de 2017: 

 

 PRESIDENTE: Aflanio Lamarck Lopes de Lacerda 

 MEMBRO: Jonathas Pedro de Almeida Queiros 

 MEMBRO: Tássio Felipe Araújo 

 SUPLENTE: Adriana Alves Fernandes 

   

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 41/2017 e as demais 
disposições em contrário. 

  

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

  

Campo Grande/RN, 10 de maio de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Gois Veras 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2017 

 

 



6 | P á g i n a  

Prefeito Constitucional de Campo Grande 

 

 

 

 

 

 


